ỦY BAN NHÂN DÂNQUẬN ĐỒ SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /GD&ĐT

V/v hướng dẫn và giới thiệu Thể lệ

cuộc thi viết thư quốc tế UPU

lần thứ 53 (năm 2024)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồ Sơn, ngày    tháng    năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS, Tiểu học và THCS trên địa bàn quận

Căn cứ Kế hoạch liên ngành số 01/KHLN-STTTTSGDĐT-TĐHP-BĐTP ngày

16/01/2024 giữa Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Giáo dục và Đào tạo, Thành đoàn

Hải Phòng và Bưu điện thành phố Hải Phòng về tổ chức triển khai, hướng dẫn Cuộc

thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 53 năm 2024; Thực hiện Công văn số 235/ SGDĐT-

VP ngày 19/01/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn và giới thiệu Thể

lệ cuộc thi viết thư quốc tế UPU lần thứ 53 (năm 2024).

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường thực hiện một số nội dung sau:

1. Tích cực tuyên truyền về Cuộc thi; đăng tải, tuyên truyền các thông tin, tài

liệu của Cuộc thi trên Trang/Cổng thông tin điện tử, bảng tin của đơn vị.

2. Phát động tới toàn thể giáo viên, học sinh của nhà trường về hướng dẫn và

giới thiệu Thể lệ của Cuộc thi (gửi kèm theo); có hình thức động viên, khuyến khích

các em học sinh tích cực tham gia viết thư.

3. Chủ động lựa chọn những bài viết hay, đảm bảo chất lượng nhất tham gia

Cuộc thi; gửi về địa chỉ yêu cầu đúng thời gian và cách thức quy định; tư vấn, hướng

dẫn để học sinh tham gia đạt kết quả tốt. (Lưu ý, số lượng bài dự thi tối thiểu là 10%

số học sinh trong độ tuổi tham gia dự thi ở mỗi trường).

4. Tổng hợp số lượng bài thi của Cuộc thi gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo

trước ngày 10/3/2024, đồng thời gửi qua địa chỉ gmail: tthtranhao@gmail.com.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các trường triển khai thực hiện nghiêm túc.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, báo cáo về Phòng

Giáo dục và Đào tạo để được giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Liên Bằng

2

		2024-01-23T14:31:50+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Liên Bằng <nguyenlienbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-23T14:39:08+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <doson.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-23T14:39:08+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <doson.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-23T14:39:09+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <doson.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-23T14:39:09+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <doson.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!